
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 274 del 7-6-2019

Oggetto:  Decreto  Commissariale  n.32/2018  -  incarico  all’avv.  Dario  Bolognesi  per
l’esercizio di iniziative in ambito penale - integrazione di spesa. 

Il Dirigente proponente, Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi e responsabile
del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia, riferisce.

Nel gennaio 2018, un articolo giornalistico apparso sul quotidiano il Mattino di Padova,
descriveva,  con  modalità  ritenute  improprie  dall’Amministrazione,  l’attività  condotta  da
personale  di  Azienda  Zero  in  ordine  all’espletamento  della  gara  per  l’affidamento  del
servizio di ristorazione per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie del Veneto.

Ritenuto detto scritto pregiudizievole per l’immagine dell’Ente, con Decreto Commissariale
n. 32/2018 la Direzione di Azienda Zero si determinava a conferire incarico all’avv. Dario
Bolognesi  del  Foro  di  Ferrara per  azionare  una tutela  legale  in  sede penale a difesa
dell’immagine e dell’operato aziendale.

Il precitato legale incaricato depositava, quindi, querela che dava avvio al procedimento
iscritto al n.3149/2018 R.G.N.R. avanti la Procura della Repubblica di Padova nei confronti
dell’autore dell’articolo e del direttore della testata giornalistica.

Attesa la richiesta del Pubblico Ministero di  archiviazione del procedimento in oggetto,
l’Amministrazione  intende  insistere  per  opporsi  all’archiviazione  che  verrà  discussa  il
giorno 18.6.2019 all’udienza in Camera di Consiglio.

Per quanto sopra riferito, attesa la prosecuzione del giudizio in parola, ad integrazione del
compenso  fissato  giusta Decreto  Commissariale  n.  32/2018,  per  la  coltivazione
dell’opposizione all’archiviazione e la partecipazione all’udienza, la Direzione aziendale ha
accolto la richiesta di un compenso aggiuntivo pari a € 3.000,00 (oltre accessori di legge)
come da richiesta avanzata dal legale avv. Bolognesi tramite e mail del 27.3.2019.

Deliberazione del
Direttore Generale n. 274   del 7-6-

2019 

Originale Pag. 1 di 2



Per quanto sopra esposto,
IL DIRETTORE GENERALE

VISTI
- la L.R. n. 19/2016;
- il Decreto Commissariale n. 118/2018;
- la Delibera del Direttore Generale n. 179/2019;
Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta
regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione
statale e regionale;
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari; 
Acquisito  il  parere favorevole del  Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario  per
quanto di rispettiva competenza;
In base ai poteri  conferitigli  con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122
dell’8.10.2018,

DELIBERA
1. di dare atto che quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2.  di  riconoscere  all’avv.  Dario  Bolognesi  del  Foro  di  Ferrara,  a  titolo  di  corrispettivo
integrativo  per  la  prestazione  professionale  descritta  in  narrativa,  un  importo  pari  a  €
3.000,00= (oltre onorari, accessori di legge);

3.  di  incaricare  la  UOC  Affari  Generali  ed  Assicurativi  dell’esecuzione  del  presente
provvedimento;

4. di  prendere atto che il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal
D.Lgs n. 97/2016;

5. di incaricare l’UOC Affari generali e assicurativi di pubblicare il presente provvedimento
nell’albo online di Azienda Zero.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Patrizia Simionato 

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 274   del 7-6-

2019 

Originale Pag. 2 di 2


		2019-06-07T13:23:04+0200
	Patrizia Simionato




